
ANNONCE:

I 10. klasse på Ikast-Brande Ungdomscenter (IUC) 
er der plads til at være dig

Søger du et anderledes 
skoleår?

Søger du et anderledes skoleår, hvor du vil blive mødt af lærere, der alle er klar til at tilbyde dig et spændende, aktivt 
og afvekslende skoleår med faglige udfordringer, praktik, spændende rejser og fællesskab? Så er IUC noget for dig.

På IUC tilbydes eleverne et skoleår, som vil kunne gøre dem i stand til at træff e kvalifi cerede og gode beslutninger i forhold 
til deres valg af ungdomsuddannelse. Med fokus på den faglige, personlige og sociale udvikling, hjælpes den enkelte elev 
med at opnå tro på og tillid til egne muligheder, og herved skabes rammerne for et helt unikt skoleår!

www.iuc.dkIUC – 10. klasse • Kongevejen 61 • 7430 Ikast • Tlf. 99 60 46 30 • iuc@ikast-brande.dk

Ugens opbygning
Ugen på IUC er opdelt, så man tre dage om ugen 
(mandag, tirsdag og fredag) har obligatorisk under-
visning i fagene dansk, engelsk og matematik, samt 
trivselsundervisning. Onsdag og torsdag er skema-
et helt anderledes, og her kan man enten vælge 
to dages praktik, EUD10 eller valgfag på skolen. 
Eksempler på valgfag kunne være foto, keramik, 
fysik/kemi, spansk, sport eller nysgerrig på job og 
uddannelse.
Hver mandag, tirsdag og fredag morgen er der 20 
minutters tjek-ind tid på skemaet. Tjek ind giver 
den gode start på dagen, der er med til styrke fæl-
lesskabet med de andre elever på mentorholdet og 
relationen til mentor.

Faglighed
Faglighed er en forudsætning for videre uddannel-
se, og derfor er den faglige undervisning i fokus 
på IUC. Der bygges videre på elevernes faglige 
kunnen, men med fl ere spændende undervisnings-
aktiviteter, så eleverne derigennem motiveres 
til faglig udvikling. Fagene dansk, matematik og 
engelsk afsluttes med prøve på FP10-niveau, og det 
er en fordel for eleverne, når de skal videre på en 
ungdomsuddannelse. 

Alle får en mentor
På IUC får alle elever en mentorlærer. Mentors 
fornemmeste opgave er at støtte eleverne i at nå 
deres mål med 10. klasse. Det er mentor, der har 
fokus på den enkelte elevs trivsel og evt. fravær, 
og hvor det er påkrævet, involverer og orienterer 
mentor forældrene.

Fællesskab og trivsel i fokus
IUC har i samarbejde med elevrådet besluttet, 
at “fællesskabet er nøglen til en god skole”, men 
fællesskabet kommer ikke af sig selv. Der arbejdes 
derfor med fællesskab og trivsel på mentorhold, i 
klasserne, med den enkelte elev og i hele skolens 
fællesskab.
Arbejdet med fællesskabet sker bl.a. med følgende 
aktiviteter: opstartsdage hvor eleverne skal lære 
hinanden at kende, en introtur, anderledes uger på 
skoleskemaet, fællessamlinger, udvekslingsrejse 
m.m.

“Tør du”-ugen
I efteråret er ”tør du”-ugen en af de mange an-
derledes uger på skemaet, hvor formålet er, at de 
unge udfordrer sig selv og deres grænser. Det kan 
de for eksempel gøre ved at deltage i et 12-ti-
mers-løb i skoven, gennemføre en overlevelsestur, 
skabe et stort kunstprojekt, lave et arrangement 
for de ældre på et plejehjem, lave deres eget ta-
lentshow etc.

Medieugen
En anden anderledes uge i løbet af skoleåret er 
medieugen, hvor alle elever arbejder med medie-
produktion. Ugen kulminerer i en stor Gallaaften, 
hvor den røde løber viser forældre og søskende 
vejen til en fantastisk aften med prisuddelinger i 
forskellige kategorier.

Den internationale dimension
På IUC har man igennem mange år arrangeret 
udvekslingsrejser og skolerejser. Mødet med unge 
andre steder i Europa og deres kultur er med til at 
udvikle eleverne personligt, socialt og fagligt. Der 
er tidligere udvekslet med følgende lande: Bel-
gien, Tyskland, Tjekkiet, Polen, Italien, Frankrig og 
Spanien.

Udveksling er ofte noget af det, eleverne nævner, 
når de bliver spurgt, hvad det bedste har været på 
IUC. Det at være vært for og gæst hos en elev fra 
et andet land og bo privat, giver virkelig en kulturel 
forståelse og ny viden om det fremmede samt nye 
øjne på sine egne muligheder. Eleverne oplever 
samtidig, at de er gode til engelsk, hvilket giver nyt 
mod til kommunikation.
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